



dbio underviserdag 29. august 2024:

Bioanalytikeruddannelsen i fremtiden

- Uddannelsesreform og kunstig intelligens

Politik og kunstig intelligens påvirker bioanalytikeruddannelsen i disse år, og underviserdagen sætter fokus på muligheder og konsekvenser. Professionen skal for det første forberede sig på en stor uddannelsesreform, som Regeringen forventer at fremlægge i september '24. Reformen kan medføre svære valg og tilpasninger, og det er vigtigt at debattere og få greb om i fællesskab, så bioanalytikernes stemme bliver hørt i den politiske proces. For det andet vil kunstig intelligens påvirke måden, som vi arbejder, underviser og lærer på i fremtiden, og det er afgørende, at bioanalytikerstuderende myndiggøres i brugen af AI-redskaber.

PROGRAM

Kl. 09.30 Morgenbrød og kaffe

Kl. 10.00 **Velkomst**
v/Martina Jürs, formand for Danske Bioanalytikere

Kl. 10.10 **Uddannelsesreform – hvordan sikrer vi en stærk bioanalytikeruddannelse?**
Regeringen vil præsentere en ambitiøs uddannelsesreform, som skal gøre velfærdsuddannelserne attraktive. Politikerne taler bl.a. om nye adgangsveje, mere fleksibilitet i studieskift, ændret fordeling af teori og praksis og ændret længde. dbio faciliterer en diskussion af forskellige scenarier: Hvordan bevarer vi kvaliteten i bioanalytikeruddannelsen, og hvordan sikrer vi, at den fortsat er attraktiv for uddannelsessøgende?

Kl. 12.00 Frokost

Kl. 13.00 **Kunstig intelligens i uddannelsen**
v/Marianne Riis, docent, ph.d., og Tobias Bang Tretow-Fish, adjunkt, ph.d., Center for Skole og Læring, Professionshøjskolen Absalon

Gennem oplæg og øvelser sætter vi fokus på, hvordan kunstig intelligens bliver brugt og kan bruges i uddannelsen - både af undervisere og studerende. Vi koncentrerer os om generative AI-redskaber som Co-pilot og ChatGPT. På dagen bruger vi [ChatGPT](#), så hvis du ikke har en konto, så opret gerne én. Vi ser på muligheder og opmærksomhedspunkter, herunder også prøver, ophavsrettigheder og hvad kommende retningslinjer på området i øvrigt kan omfatte.

Kl. 16.00 Farvel og tak for i dag

- Torsdag den 29. august kl. 10-16
- Severin Konferencehotel, Skovsvinget 25, 5500 Middelfart
- Pris: 1.975 kr.
- Tilmeldingsfrist: 12. juli på [dbio membersite](#).